

STUDIESERVICE NYHEDSBREV

December 2019

KORT NYT

Et nyt SDU-netværk om uddannelsesledelse etableres

Må vi præsentere:
Syddansk Elite

Nyt råd skal udarbejde pejlemærker for SDUs indsats ifm. studenterrekruttering

Nyt univers for Whitebook's studiedata og statistikker på SDUnet

MØDEFORA

[NIA20](#) ([link](#))

[SAK ADM](#) ([link](#))

[SAK KVAL](#) ([link](#))

[Uddannelsesrådet – UR](#) ([link](#))

NIA20: Se mødekalenderen via linket ovenfor

SAK ADM: 7. januar

SAK KVAL: 9. januar

Danske Universiteters møde i Uddannelsesgruppen: 24. januar

UR: 29. januar

NYT NETVÆRK OM UDDANNELSESLEDELSE

Hvis du er studieleder, uddannelsesansvarlig, modulkoordinator, VILU eller noget, der ligner, er her et tilbud til dig: Deltag i SDUs Uddannelsesledernetværks arrangementer og få mulighed for at møde andre uddannelsesledere på tværs af SDU og på tværs af stillingsbetegnelser. Netværket skal videreudvikle uddannelsesledelse og -ledere gennem erfaringsudveksling, inspiration, samarbejder – med andre ord er der fokus på fælles capacity building. Netværket skal bl.a. beskæftige sig med emner som:

- Inkorporering af karrierespæktiv i uddannelser; fx hvad, hvornår og hvorfor?
- Relationsarbejde; fx ledelse af kolleger, organisering og samarbejde med administration
- Uddannelse og udvikling af undervisere; fx hvilken rolle spiller uddannelseslederen for underviserudviklingen?
- Uddannelsesudvikling; fx hvor ser jeg min uddannelse om 10 år?

Første møde i netværket er d. **1. april 2020, kl. 12-15 på campus i Odense**. Så hvis du vil modtage en kalenderinvitation, kontakt Rie Troelsen på riet@sdu.dk og du vil blive holdt opdateret.

Tak fordi du har læst med i Studieservice nyhedsbrevs første år og glædelig jul & godt nytår

EN FORTÆLLING OM... Syddansk Elite

Vidste du, at Syddansk Elite mandag d. 9. december afholdt sit årlige julearrangement i samarbejde med Studieservice? Der blev serveret julegløgg og æbleskiver for ca. 140 gæster og samarbejdspartnere.

Syddansk Elite, som er en del af Studieservice, har ca. 150 elitesportsfolk tilknyttet som til dagligt studerer på tværs af alle SDUs fakulteter og campusser.

For at blive en del af Syddansk Elite, skal den studerende enten være sportsudøver, træner eller dommer, og udøve sin sport på landsholdet eller i den bedste nationale række. Syddansk Elite skaber rammer, således det er muligt for elitesportsfolkene at kombinere et liv som elitesportsudøver med en akademisk uddannelse. Herved hjælper SDU de danske elitesportsfolk med at forberede sig til et liv efter sportskarrieren. Hjælpen består i fx vejledning og tilrettelæggelse af uddannelsesforløbet, kontakt til andre elitesportsfolk, rådgivning og vejledning undervejs, vejledning om dispensationsansøgninger og andre administrative processer.

Derudover har elitesportsfolkene mulighed for at få tilknyttet en studie-buddy som hjælper med at opbygge et netværk blandt medstuderende, tage noter og lydoptagelser, når sportskarrieren kommer i vejen for undervisningen. Udover at hjælpe elitesportsfolkene, samarbejder Syddansk Elite med flere danske kommuner, elitesportsklubber og Team Danmark. Her samarbejdes der om at fremme uddannelsesvilkårene og skabe øget opmærksomhed på elitesportsfolkene uddannelsesmuligheder. Samarbejdet motiveres yderligere af forskning, som har vist, at elitesportsfolk med afsluttet uddannelse klarer sig bedre efter endt elitesportskarriere.

Vil du læse mere om Syddansk Elite eller henvis dertil, så kig forbi [siderne om Syddansk Elite](#) eller find kontaktoplysninger i Studieservices folder [Den lille hvem ved hvad hvor](#) på SDUnet.

NYT OM REGLER

Finanslov: Der er i finansloven afsat midler til uddannelsesområdet generelt – læs [Finansministeriets pressemeddelelse](#).

Digitale afregninger: SDU har implementeret digitale lønafregninger gældende eksterne censorer samt digitale rejseafregninger for eksterne (herunder også censorer). Registrering af karakterer i STADS-VIP vil fremadrettet automatisk munde ud i en elektronisk honorarblanket, som skal behandles i systemet ØSS [eForms](#). [Information om rejseafregning i systemet zExpense](#) kan findes på SDUs hjemmeside.

SU: Studerende har modtaget støttemeddelelsen for 2020 i deres e-Boks og opfordres til at tjekke denne. Spørgsmål hertil kan rettes til [SU-kontoret på SDU](#) (bemærk dog, at SU-kontoret er lukket mellem jul og nytår).

NYT RÅD FOR STUDENTERREKRUTTERING

I et trængt marked med en skærpet konkurrence om kommende studerende er behovet for prioritering af SDUs indsatser ifm. studenterrekruttering stort. Derfor etablerer direktionen et råd, som har til formål at udarbejde strategiske pejlemærker for, hvordan SDU vil gøre sig gældende. Der arbejdes lige nu med kommissorium og organisatorisk understøttelse af rådet.

HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV

Næste gang vil vi gerne dele nyt om NIA20, og du kan bl.a. læse om etablering af akkrediteringspanelet, arbejdet med udmøntningsnotater i SDUs kvalitetspolitik og et nyt element i institutionsakkrediteringens vejledning: Studentercentreret læring.

VIDSTE DU, AT

SDU stiller en række studiedata og statistikker til rådighed, så du selv kan følge med, når det fx gælder vores nye studerendes igangværende evaluering af studiestarten eller data om, hvordan det går med karakterer på enkelte campusser, fakulteter eller uddannelser. Databasen og statistikkerne er samlet under navnet [Whitebook](#) i et nyoprettet univers på SDUnet. Herfra kan du finde studiedata opdelt i temaer eller henvisning til andre kilder til SDU-statistikker. Vil du gerne have en rundtur gennem universet eller ønsker du, at få uddybet en eller flere statistikker, kan du også finde information om at booke en medarbejder i Studieservices analyseafdeling.

VIGTIGE DATOER

Gratis kurser for studerende:

Diverse datoer vedr. eksamensforberedelse og specialeforløb – [læs mere](#) på MitSDU

Ansøgning på en [kandidatuddannelse](#):

1. januar – ansøgningsportalen åbner gældende for studiestart i september

Orientation Day for all international students:

30. januar – [læs mere](#) på MitSDU

Ansøgning på en [kandidatuddannelse](#):

1. februar – Ansøgningsfrist for ikke-EU/EEA/schweiziske statsborgere uden dansk opholdstilladelse gældende for studiestart i september

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ TVÆRS AF SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet](#) – [kommer snart](#)

[Det Tekniske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[SDU Universitetspædagogik](#) – [linker til sdu.dk](#)

[Whitebook](#) (SDUs database over studiestatistik) – [linker til SDUnet](#)